
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№393 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 27.03.2025 г., Прот. №33 

 

 

ОТНОСНО: Безвъзмездно прехвърляне в собственост на Община Свищов на 

моторно превозно средство от СУ „Димитър Благоев“ 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), чл. 8, ал. 1 и ал. 2 и чл. 34, ал. 4 от Закона за 

общинската собственост (ЗОС), чл. 54 от Наредба за реда за придобиване, 

управление и разпореждане със собствеността на Община Свищов (НРПУПСОС), 

във връзка с писмо (рег. индекс №67-00-4/18.02.2025 г.) от директора на СУ 

„Димитър Благоев“ – гр. Свищов и предложение с Вх. №760/13.03.2025 г. от д-р 

Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

I. ДАВА СЪГЛАСИЕ да бъде безвъзмездно прехвърлено в собственост на 

Община Свищов от Средно училище „Димитър Благоев“ – гр. Свищов: моторно 

превозно средство – марка „Форд“, модел „Transit Custom Combi SWB“ с 

регистрационен номер ВТ3143КС, цвят: жълт, номер на рама: 

WF01ХХТТG1EP64729. 

II. УПЪЛНОМОЩАВА Кмета на община Свищов да предприеме всички 

правни и фактически действия, като подписва всички необходими документи в 

изпълнение на решението по т. I. 

МОТИВИ: С писмо (рег. индекс №67-00-4/18.02.2025 г.) директорът на СУ 

„Димитър Благоев“ – гр. Свищов предлага да бъде безвъзмездно прехвърлена на 

Община Свищов собствеността на МПС – марка „Форд“, модел „Transit Custom 

Combi SWB“, 8+1 места, регистрационен номер ВТ3143КС, цвят: жълт, номер на 

рама: WF01ХХТТG1EP64729. Автомобилът е собственост на СУ „Димитър 

Благоев“, но същото няма правно основание да го използва за превоз на деца и 

ученици, тъй като е регистриран като лек автомобил и не попада в обхвата на 

регулацията за превозите на деца и ученици, съгласно Закона за автомобилните 

превози и Наредба №Н-8/27.06.2008 г. за условията и реда за извършване на превози 

на пътници и товари за собствена сметка. 

Автомобилът е собственост на СУ „Димитър Благоев“ – гр. Свищов по силата 

на Заповед №РД11-1/08.01.2015 г. на министъра на МОН и Договор с рег. №Д01-

24/28.01.2015 г., сключен между Министерство на образованието и науката и            



СУ „Димитър Благоев“. С оглед на факта, че срокът на горецитирания договор е 

изтекъл, както и че директорът заявява, че училището няма необходимост от 

моторното превозно средство и възможността да го поддържа, в компетенциите на 

Общински съвет – Свищов е да вземе решение за прехвърлянето му в собственост 

на Община Свищов, която го използва за нуждите на отдел „Образование и култура“ 

на основание Решение №124/27.02.2020 г. на Общински съвет – Свищов и Договор 

за ползване за срок от 5 години (рег. индекс №94-Д-248/20.03.2020 г.). 
 

В заседанието участват 28 общински съветници. 

Гласували “За” – 28, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                          /Людмила Миронова/ 
 


